R E Q U E R I M E N T O   Nº. 212
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os veículos que trafegam pela Rua Marechal Deodoro, ao adentrarem na Rua João Passos, nas proximidades da Câmara Municipal se deparam com um buraco e uma ondulação na pavimentação asfáltica que causam transtornos e até prejuízos materiais;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de adotar providências no sentido de sanar problemas com buraco e ondulações na pavimentação asfáltica no cruzamento da Rua Marechal Deodoro com a Rua João Passos, nas proximidades da Câmara Municipal de Botucatu, de forma a evitar prejuízos e garantir a segurança de motoristas que trafegam em referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2018.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/esm